2023 年 1 月

医療関係者 各位

販売終了包装のご案内

謹 啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社ならびに弊社製品に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、このたび長年ご愛顧賜りました、「ディオバン錠/OD 錠、エックスフ

ォージ配合錠/OD 錠、コディオ配合錠、オンブレス吸入用カプセル、シーブリ

吸入用カプセル、ウルティブロ吸入用カプセル、コムタン錠、スタレボ配合錠、

ジレニアカプセル、ボルタレン錠、ボルタレンゲル 1%、ボルタレンサポ、ボル

タレン SR カプセル」の一部包装につきまして、諸般の事情により販売を終了さ

せていただくことになりました。誠に勝手ではございますが、販売継続包装にて、

引き続きのご愛顧を何卒よろしくお願い申し上げます。

大変ご迷惑をお掛けいたしますが、事情をご賢察の上、ご了承頂きます様、

よろしくお願い申し上げます。

今後とも一層のご指導、ご鞭撻を賜ります様お願い申し上げます。

謹 白

東京都港区虎ノ門 1-23-1

記

１．販売終了品目・包装・販売終了時期

品  名 包 装 統一商品コード 販売終了時期

ディオバン錠 40 ㎎
バラ 500 錠 443-28356-5 2023 年 11 月

PTP 700 錠 443-27721-2 2023 年 8 月

ディオバン錠 80 ㎎

PTP 500 錠 443-27723-6 2023 年 9 月

バラ 500 錠 443-27726-7 2024 年 9 月

PTP 700 錠 443-27724-3 2023 年 4 月

ディオバン錠 160 ㎎
PTP 140 錠 443-32968-3 2023 年 7 月

PTP 300 錠 443-31128-2 2023 年 3 月

品  名 包 装 統一商品コード 販売終了時期

ディオバン OD 錠 40 ㎎ PTP 700 錠 443-34793-9 2023 年 10 月

ディオバン OD 錠 80 ㎎
PTP 500 錠 443-34796-0 2023 年 4 月

PTP 700 錠 443-34795-3 2023 年 4 月

ディオバン OD 錠 160 ㎎ PTP 140 錠 443-34797-7 2023 年 6 月

エックスフォージ配合錠

PTP 500 錠 443-33382-6 2023 年 5 月

バラ 500 錠 443-33384-0 2023 年 4 月

PTP 700 錠 443-33383-3 2023 年 7 月

エックスフォージ配合 OD 錠
PTP 500 錠 443-35989-5 2023 年 5 月

PTP 700 錠 443-35990-1 2023 年 4 月

コディオ配合錠 MD

PTP 500 錠 443-33000-9 2023 年 9 月

バラ 500 錠 443-33001-6 2023 年 10 月

PTP 700 錠 443-33002-3 2023 年 4 月

コディオ配合錠 EX

PTP 500 錠 443-33004-7 2023 年 11 月

バラ 500 錠 443-33005-4 2024 年 1 月

PTP 700 錠 443-33006-1 2023 年 5 月

オンブレス吸入用カプセル

150μg

28 カプセル

ﾌﾞﾘｰｽﾞﾍﾗｰ無
443-34403-7 2023 年 5 月

シーブリ吸入用カプセル

50μg

28 カプセル

ﾌﾞﾘｰｽﾞﾍﾗｰ無
443-34804-2 2023 年 10 月

ウルティブロ吸入用カプセル
28 カプセル

ﾌﾞﾘｰｽﾞﾍﾗｰ無
443-35217-9 2023 年 5 月

コムタン錠 100 ㎎
PTP 500 錠 443-31834-2 2023 年 8 月

バラ 500 錠 443-31835-9 2023 年 9 月

スタレボ配合錠 L50 バラ 500 錠 443-35551-4 2023 年 9 月

スタレボ配合錠 L100
PTP 500 錠 443-35555-2 2023 年 8 月

バラ 500 錠 443-35556-9 2023 年 6 月

ジレニアカプセル 0.5mg PTP 56 カプセル 443-34492-1 2023 年 7 月

ボルタレンゲル 1%
チューブ 25g×50 443-32888-4 2023 年 6 月

チューブ 50g×50 443-32890-7 2023 年 10 月

ボルタレン錠 25mg

PTP 1000 錠 443-32878-5 2023 年 5 月

PTP 2100 錠 443-32879-2 2023 年 7 月

バラ 1000 錠 443-32881-5 2024 年 3 月

ボルタレンサポ 50mg ｱﾙﾐｺﾝﾃﾅ 250 個 443-24071-1 2023 年 6 月

ボルタレン SR カプセル

37.5mg

PTP 1000 カプセル 443-32885-3 2023 年 7 月

バラ 500 カプセル 443-32886-0 2024 年 2 月

※販売継続品目の統一商品コード一覧は、3. 販売継続品目・包装をご参照下さい

2. 対象包装の販売終了時期

・弊社からの出荷は、2023 年 3 月より順次終了させて頂く予定です。

・なお、弊社の在庫状況により、販売終了時期に若干の差異が生じることが

ございますが、その折はご容赦を賜りますようお願い申し上げます

3. 販売継続品目・包装

 本件に関するお問い合わせ：

ノバルティス ファーマ株式会社

ノバルティス ダイレクト TEL：0120-003-293

 月～金 9：00～17：30（祝日及び当社休日を除く）

品 名 包 装 統一商品ｺｰﾄﾞ

ディオバン錠 20 ㎎ PTP 140 錠 443-27719-9

ディオバン錠 40 ㎎ PTP 140 錠 443-27720-5

ディオバン錠 80 ㎎ PTP 140 錠 443-27722-9

ディオバン錠 160 ㎎ PTP 100 錠 443-31127-5

ディオバン OD 錠 20 ㎎ PTP 140 錠 443-34791-5

ディオバン OD 錠 40 ㎎ PTP 140 錠 443-34792-2

ディオバン OD 錠 80 ㎎ PTP 140 錠 443-34794-6

ディオバン OD 錠 160 ㎎ PTP 100 錠 443-34799-1

エックスフォージ配合錠 PTP 140 錠 443-33381-9

エックスフォージ配合 OD 錠 PTP 140 錠 443-35988-8

コディオ配合錠 MD PTP 140 錠 443-32999-7

コディオ配合錠 EX PTP 140 錠 443-33003-0

オンブレス吸入用カプセル 150μg

14 カプセル

ﾌﾞﾘｰｽﾞﾍﾗｰ付
443-34399-3

28 カプセル

ﾌﾞﾘｰｽﾞﾍﾗｰ付
443-34402-0

シーブリ吸入用カプセル 50μg

14 カプセル

ﾌﾞﾘｰｽﾞﾍﾗｰ付き
443-34801-1

28 カプセル

ﾌﾞﾘｰｽﾞﾍﾗｰ付き
443-34803-5

ウルティブロ吸入用カプセル

14 カプセル

ﾌﾞﾘｰｽﾞﾍﾗｰ付き
443-35215-5

28 カプセル

ﾌﾞﾘｰｽﾞﾍﾗｰ付き
443-35216-2

コムタン錠 100 ㎎ PTP 100 錠 443-31832-8

スタレボ配合錠 L50 PTP 100 錠 443-35550-7

スタレボ配合錠 L100 PTP 100 錠 443-35554-5

ジレニアカプセル 0.5mg PTP 14 カプセル 443-34491-4

ボルタレンゲル 1%
チューブ 25g×10 443-32887-7

チューブ 50g×10 443-32889-1

ボルタレン錠 25mg
PTP 100 錠 443-32876-1

PTP 500 錠 443-32877-8

ボルタレンサポ 12.5mg ｱﾙﾐｺﾝﾃﾅ 50 個 443-62320-0

ボルタレンサポ 25mg ｱﾙﾐｺﾝﾃﾅ 50 個 443-62323-1

ボルタレンサポ 50mg ｱﾙﾐｺﾝﾃﾅ 50 個 443-62326-2

ボルタレン SR カプセル 37.5mg PTP 100 カプセル 443-32884-6

DIO00738AA0001